44.
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3211.

CHARTA QUA ROTBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI T.ES SUAS

IN VILLA BICIACO.

(B. h. 453, ccccr.vi.)

In nomine. sancte et individuç Trinitatis. Notum sit cunctis chris-

tiano nomine insignitis, quod ego Rotbertus, in extremis, immo in

gravi infirmitate constitutus, considerans pondus meorum peccami-

num, dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum

Cluniacum, aliquid de rebus meis que sunt sitç in pago Cabilonense,

in villa Biciaco nomine, unum videlicet campum cum simul tenente

in se prato, qui terminatur a mane terra Sancti Mauricii, desursum

terra communi, a sero terra Rotberti, a cirtio rivo currente. Dono

etiam in alio loco, in ipsa villa, unam vineam que terminatur a duabus

partibus terra Rotberti, ab una fronte terra Sancti Petri, ab alia via

publica. Hanc autem donationem in tali conventu facio, ut quandiu
vixero teneam et possideam. Post meum quoque discessum, habita-

tores prefati loci ex eis quicquid voluerint faciant. Sed et in ipsa villa

d.ono pro his in vestitura mansum cum vinea in ipso sita, cingente in

circuitu muro. Sane si quis huic meç donationi calumpniam inferre

voluerit, omnibus maledictionibus quç in libris divinis sunt dampna-
tus subjaceat, atque nostra elemosina firma permaneat, stipulatione
subnixa. S. Rotberti, qui banc cartam fieri jussit et ipse firmavit.

S. Lisanç. S. Aldegardis. S. filiorum ejus. S. Fulcranni presbiteri.
S. Rotberti presbiteri. S. Gunduini clerici. S. Tetgrimmi.

3212.

CHARTA QUA RICHARDUS ET UXOR EJUS ATQUE FILII DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

VERCHERIAM CUM DUOBUS SERVIS IN [viLLA] CtJRTILIS.

(B. h. 454, cccclvii. )

In Christi nomine. Ego Richardus et uxor mea Peronia et filii nos-
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tri, Durannus et Hunbertus, donamus Deo et sanctis ejus apostolis
Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, unam verchariam quç est in

Gurtilis, pro animabus. nostris. Et donamus duos servos, Ubaldum et

Girbertum, cum infantibus suis. S. Richardus et uxor sua Peronia

et filii eorum; et seniores donant xxx solidos.

3213.

CHARTA QUA ANSEDEUS ET DURANNUS DANT MONASTERIO CLUNIAGENSI PRATUM

IN VILLA MASILIACO.

(B. h. 455, ccgclviii.)

lgitur Ansedeus et Durannus dederunt Deo et Sancto Petro de Clu-

niaco, pro redemptione animç fratris sui Jozeranni et omnium paren-
tum suorum, unum pratum quod est situm in villa Masiliaco, in manu

donni Hugonis abbatis. Et Wigo decanus dedit illis quatuor solidos.

3214.

ROTBERTUS ET HUGO DANT MONASTERIO CLUNIACENSI VERCHERIAS

IN VILLIS CURTILIS ET CAPELLA.

(B. h. 456, cccolix.)

Iterum Rotbertus et Ugo dederunt Deo et Sancto Petro et mona- i<

chis Cluniensibus duas vercharias in villa Curtilis et tres in villa Ca-

pella, pro fratre suo Stephano, ut facerent monacbum predicti senio-

res, quod et fecerunt. S. Rotberti et Ugonis, qui donaverunt et ipsi
firmaverunt.

3215.

CHARTA QUA RAINALDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI SERVUM QUEMDAM

NOMINE MARTINUM.

(B. L. 458, CCCCLXI, et 6o4, dcvii1.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Donoego Rainaldus Deo

1 Cest la secondecopiequenous publionscommeplusComplète.
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et sanctis apostolis ejus Petro, et Paulo, ad locum Cluniacum, cui

venerabiiis abba Hugo preest, servum istum, nomine Martinum, pro

anima avunculi mei Hugonis, sicut ipse in vita sua constituit, [una

cum1] consensu parentum meorum, eo scilicet tenore, ut omni anno

duodecim denarios solvat ad refectionem 2 sancti conventus ejusdem
loci. Quodsi, donante Deo, substantiaillius creverit, census etiam pro

oportunitate crescat. Hanc donationem ne quis infringere presumat

interdico, etutfirmaetstabilispermaneat, legali carta et propria manu

et proprio signo confirmo.

3216.

NOTITIA POSSESSIONUM MONASTERII CLUNIACENSIS IN SILVIS DE VISCO,

DE SEIA, ETC.

(B. h. 460, CCCCLXIII.)

In silva que vocatur Visco habet Sanctus Petrus in dominicatu ab

integro medietatem pro Rotrude nobili femina, Bota, et pro Akardo,

quodam milite, in alia medietate tertiam partem; et in alio bosco simi-

liter qui dicitur Sein in Erlo siiniliter, in Exartels proprie pro Acbardo

tertiam partem in omnibus locis; in alio loco qui dicitur Angusta, in

tertia parte medietatem, et in alia parte, que
residua est de ipsa

tertia parte, habemus tertiam partem; et in tertia parte Narduini, de

Angusta, habemus duas partes; et de Monte Meiano et in Comba

Otgerii similiter 3.

3217.

CHARTA QUA LANTBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM

IN VILLA LATONIACO.

(B.
h. 461, CCCCLXIIII.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis fidelibus infra gre-

[Mots fournis par B. h. 458.]
2 B. h. 458» uad idem altare persolvat.

« Et ne hoc donum aliquis ulterius infrin-

« gere presumat interdico, et qui hoc fa-

« cere temptaverit, ab hereditate nostra

« alienus sit. Hanc cartam ego Rainaldus

«propria manu et proprio signo conlirmo. »
3

[Voy. au t. III la donation n" 2374.]
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mium sanctç matris çcclesiç consistentibus, quod ego Lantbertus dono

Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum,

pro remedio animç mee, aliquid de mea hereditate que sita est in

pago Matisconense, in villa Latoniaco, hoc est unum mansum in quo

Ayroardus quondam mansit, cum omnibus quç ad ipsum aspiciunt
vel aspicere videntur, in silvis scilicet, campis, pratis, vineis, exitibus

et regressibus, et pascuis, totum ab integro cum omni integritate.
Facio autem banc donationem pro me et pro patre meo Attone et

avunculo meo Iidino, a quo mihi hçc hereditas obvenit, sed et pro
cunctis parentibus tam vivis quam defunctis tali condictione ut quan-
diu vixero teneam, et omni anno in festivitate sancti Petri, kalendis

augusti, XII denarios pro censu reddam; post meum autem discessum

ad Sanctum Petrum perveniat. S. Lantberti, qui fieri et firmare roga-
vit. S. Walonis. S. Achardi. S. Leotaldi. S. Constantini. S. Wazilini.

3218.

CHARTA QUA BERNARDUS DAT MONASTERIO CLUNIACEKSI DUOS CAMPOS

IN VILLIS BESORNIACO ET ARNIACO.

(B. h. 462, CCCCLXV.)

Dum pro certo constet nullum mortalium in hac vit§ miseria inmu-

nem fore a diversorum noxa discriminum oportet unicuique pro

posse largitorem fieri temporalium, ut non solum liber esse va-

leat a delictis peccatorum, verum etiam particeps existat eternorum
bonorum. Quapropter noverit omnis çcclesia fidelium, quod ego,
Bernardus nomine, jam ultimum anhelans spiritum, dono bonorum

omnium largitori Deo et Cluniensi monasterio, in honore beatorum

apostolorum Petri et Pauli consecrato, aliquid de
mihi jure debita

hered.itate in Besorniaco sita, videlicet unum campum habentem in

longum perticas c et in latum novem; et alterum campum in Arniaco,

habentem in longitudine perticas LXet in latum un. H§c igitur do Deo

et predicto loco Cluniaco ob anime mee redemptionem et corporis

tumulationem, sine ullius contradictione. S. Tedaldi, filii ejusdem

Bernardi, qui ad vicem patris fieri et fir mare rogavit. S. Ebrardi, filii

ejus. S. Tedrici. S. Leterii. S. Eldrici. S. Otgerii. S. Bernardi. S. Chris-

tianç, uxoris ejusdem Bernardi. S. Johannis, filii ejus. S. Constan-

tini. S. Clementis. S. Tetcendis. S. Witburgis. S. Emmç. Actum Ciu-

niaco, die dominical.

3219.

CHARTA QUA PONTIUS ET UXOR EJUS GUNDRADA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

CURTILUM CUM VINEA IN VILLA IPGIACO.

(B.
h. 464, ccccwrvn.)

(?). Ego, in Dei nomine, Poncius et uxor mea Gondrada donamus Deo

et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid
ex rebus nostris qu§ sunt sitç in villa Ipgiaco, hoc est curtilum cum

vinea ubi vocant ad Moinedum; et terminatur a mane terra Rainaldi

et Bernardi, a meridie bosco, a sero terra Airoardi, a cirtio via pu-

blica. Hanc autem donationem tali tenore facio, ut quandiu vixero

teneam; et post meum discessum ad jam dictum locum perveniat. Si

quis autem contradictor extiterit, non vindicet quod repetit, sed hçc

donatio firma permaneat, stipulatione subnixa, et stabilis. S. Poncii

et uxoris ejus Gondradç, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Ingelelmi.

S. Aymonis. S. Silvii. S. Gonzonis. S. Otgerii. Actum Cluniaco, mense

febroario, feria quinta. Balduinus scnpsit.

3220.

CHARTA QUA PONTIUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI TRES MANSOS AD MACIACUM,

AD SATONAM, ETC.

(B. h. h^i, ocoolxxv.)

9. Ego Pontius dono Sancto Petro unum mansum ad Maciacum, et

unum ad Satonam, quod ibi juris habeo, et medietatem eorum de

Felcheriis a via insursum; item mansum de Polotangis, situm in villa

de Cinniaco.

1 [Cf.
ci-dessus t. III, n° 1907, une autre donation du même Bernard avec son frère

Girbaud.]

352 CHARTES

10/19-1109(?).

1oh9-1109.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 353

10/19-1109.

1049-1109 (?).

iv. '45

IIITRUIERIEXAT1OKA1.E.

3221.

CHARTA QUA GAUFREDUS DE MARCIACO, SUMENS HABITUM MONACHICUM, NOTUM FACIT

SE MANSUM IN VILLA MARCIACO SERVOSQUE IN HAC VILLA ET IN VILLA CLUNIACO

MONACHIS CLUNIACENSIBUS DEDISSE.

(B. h. 4.73, cccclxxvj.)

Notum sit cunctis Christi fidelibus, futuris et presentibus, quod

ego Gaufredus de Marciaco, decidens in infirmitate per longa tem-

pora, et veniens ad extremum diem vite, mee accipio bono animo

habitum Sancti Benedicti, in loco Cluniaco, et dono, pro remedio

animç meç Deo et sancto Petro et sancto Paulo et loco supradicto,
ubi donnus Hugo abba magis videtur prodesse quam preesse, et fra-

tribus ibidem Deo servientibus, futuris et presentibus, unum man-

sum in villa Marciaco, que tenet Giraldus cum uxore sua et filiis et

filiabus suis, cum omnibus que, ad ipsum mansum pertinent, sine ulla

câlumpnia. Dono etiam unam ancillam cum filiis et filiabus suis in

villa Cluniaco, meam videlicet partem. Fevum etiam de Egiaco, quam

dedit Sigaldus prior patri meo et pater meus mihi dimisit, vuerpio
et dimitto. S. Constantini, avunculi mei, de Cluniaco. S. Hugonis

Burdin. S. Gotseranni, fratris sui. S. Odonis, fratris sui. S. Bernardi

de Cluniaco, sacerdotis. Si quis autem banc donationem infringere

voluerit, anathema sit.

3222.

CHARTA QUA WICHAnDUS DE BRUIERE TRADIDIT MONASTERIO CLUNIACENSI

MANSUM ET SERVOS IN VILLA PERCEI.

(B. h. 476, CCCCLXXIX.)

In nomine Dei. Wichardus de Bruiere tradidit Beato Petro Clu-

niensi, unum mansum de Percie et quicquid ad ipsum mansum

pertinet, sive agros sive lucos sive prata; servum quoque cum uxore

et liberis, tam filiabus quam filiis. Postmortem quoque suam in pre-
n. '45
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dicta villa Percei quicquid vel modo habet vel habiturus est, sive

jure hereditario sive alio modo, superiori donationi totum ascribit.

Hujus traditionis testes fuerunt Stephanus de Bruiere et Otbertus.

3223.

CHARTA QUA HUMBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MOLENDINUM ET PRATUM

IN VILLA COBLAISOLAS.

(B. h. 477, cccclxxx.)

). Unusquisque christianorum fidelium in quantum se peccatorum

pondere gravatum esse conspicit, in tantum studere debet atque ela-

borare, ut de bonis a Deo temporaliter sibi concessis valeat eternum
et perpetuum regnum mercari. Quapropter, in Dei nomine, ego Hun-

bertus, pondus peccatorum meorum reminiscens, dono Deo et sanctis

apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid de mea

hereditate, que sita est in episcopatu Matisconense, in villa Coblaiso-

las, unum videlicet molendinum et unum pratum valentibus duos

mansos, in tali conventu, ut quandiu vixero teneam et possideam, post
meum quoque discessum in proprios usus monachi Clunienses habeant,
et quando obitus mihi advenerit me sepellant; atque in vestitura omni

anno aut vi denarios aut servitium de molendino quandiu vixero acci-

piant. S. Hunberti, qui fieri et firmare rogavit. S. Poncii de Vicorzo.

3224.

CHARTA QUA NOTUM EST CONSTANTINUM, GIRBALDUM, ETC. MONASTERIO CLUNIACENSI

WERPIVISSE QUOSDAM SERVOS IN VILLA. CORBONIACO HABITANTES.

(B. h. 478, cccclxxxi.)

1. In nomine Domini nostri Jesu Christi. Notum sit fidelibus cunc-

tis, tam presentibus quam futuris, quod nos Constantinus, Gisbaldus,

Rotbertus, Aldegarda, Ava, vuerpimus omnem querelam quam acte-

nus habuimus contra monachos Clunienses de quibusdam servis qui
habitant in pago Matisconensi, in villa Corboniaco. Facimus autem
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non solum vuerpitionem, verum etiam legitimam donationem firma-

mus, ut post discessum nostrum nos in suo sepeliant cimiterio.

S. Constantini. S. Girbaldi. S. Rotberti. S. Bernardi. S. Rotberti.

S. Johannis.

3225.

CHARTA QUA TEDZA NOTUM FACIT SE MANSUM IN VILLA CROSIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B.
h. 479, cccclxxxii.)

Notum sit viventibus cunctis, quod ego Tedza, cum finis vite, meç 1

appropiavit, in loco sépulture, mee, dedi Deo et sanctis apostolis ejus

Petro et Paulo, et monachis Cluniensibus, unum curtilum in villa

Crosiaco, cum consensu etlaudatione filii mei Bosonis, atque cursum

in silva Crosiacensi, homini qui ipsum curtilum tenuerit.

3226.

NOTITIA WERPITTONIS SERVI, NOMINE BERNOINI, QUAM DROGO MILES ET INFANTES

EJUS MONASTERIO CLUNIACENSI FECERUNT.

(B. h. 481, cçcctxxxiiii.)

Notitia vuerpitionis quam fecit quidam miles, nomine Drogo, et filii 1

sui et filiç, de quodam servo, nomine Bernoyino, in presentia donni

Rotberti prioris, Almanni, Teotfredi, Ainrici, Walterii, Gondolrici.

Si quis (quod absit!) hancverpitionem calumpniatus fuerit, nisi cito

resipuerit, primitus iram Dei incurrat, et inantea firma et stabilis per-

maneat.

3227.

CHARTA QUA GAUSMARUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI. DUAS VINEAS

ET UNUM MANSUM IN VILLA MARCHISIACO.

(B. h. 482, cccclxxxv.)

Quia in hujus vitç miseria quisque mortalis inmunis non fit a delic- 1

torum noxa, oportet pro viribus ut quod inconsulte commisit, ele-
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mosinarum largitione redimat. Quapropter noverint Christi fideles,

quod ego Gausmarus, ob redemptionem anime mee, dono Deo et

sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, quandam
vineam cum curtilo adjacenti in villa Marchisiaco3, et in pago Matis-

censi. Dono etiam ibidem aliam vineam quam a Constabulo digno

pretio conquisivi. Facio autem hanc donationem ea ratione, ut quan-
diu vixero teneam; et in vestitura singulis annis duos sextarios de vino

persolvam. Post mortem vero meam predicto loco Cluniaco remaneat

sine ullius contradictione. Et ut hçc carta firma et stabilis permaneat,
manibus subterfirmavi, testibusque idoneis roborandam tradidi.

S. Gausmari, qui fieri et firmare rogavit. S. Letbaldi. S. Guldrici.

S. Rotberti. S. Constantini.

3228.

CHARTA QÙA TETBRANNUS ET FRATER EJUS ERMËNALDUS DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI RES SUAS APUD CONFLANT.

(B. h. 486, CCCGLXXMX.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus fidelibus Christi,

quod ego Tetbrannus et frater meus Ermenaldus, pro redemptione

anim§ Ayroardi, consobrini nostri, donamus Deo et sanctis apostolis

ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid ex hereditate nos-

tra, que est in pago Matiscensi, in loco quem vocant Conflanc hoc

sunt vineç, prata, campi, cum omnibus qu§ ad illum pertinere viden-

tur, exceptis duabus peciolis de terra que sunt in loco qui vocatur

Nebrum. Hçc autem omnia supradicta tradimus ad jam dictum locum

sine alicujus contradictione. Quod si quis contradicere voluerit, eterne

subjaceat maledictioni. S. Tctbranni. S. Ermenaldi. S. Rotberti.

1
[La villa Marchisiacus paraît être Mar-

chizeuil, h. c°e de Saint-André-le-Désert.

La forme ordinaire est Marchisolium ou

Marchesotus. La finale iacus aurait été

ajoutée à ce mot au xi" siècle, comme à

Caviniacus, Dambiniacns, Lardantacas

paur Cavinias, Dumbinas, Lurdunum. Cf.

n" 716, 3278 et 3286.]
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3229.

CHARTA QUA FRATER ISEMBARDUS DIMITTIT MONACHIS CLUNIACENSIBUS MANSUM

TN VILLA CUOSA ET OMNIA BENEFICIA SUA.

(B. h. 489, ccccxcii.)

Ego frater Isembardus dono Cluniaco monasterio habitatoribus-

que ejus unum mansum in pago Viennense, in villa que. vocatur Crosa,
cum omni integritate ad ipsum pertinente, qui terminatur ex omni

parte terra Sancti Petri. Beneficia autem in omnibus ubicumque pater
meusbabuit et ego habeo vel habuero a vestra potestate sumpta, dono

vobis jam dictis habitatoribus sine aliquoprecio vel contradictione.

3230.

CHARTA QUA ROTDULFUS ET PETRUS, FILII WARINI DE BELLAURA, NOTUM FACIUNT SE

TERRAM QUAM PATER IPSORUM DE MONASTERIO CLUNIACENSI ACQUISIERAT, EIDEM

MONASTERIO REDDERE.

(B. h. /190, ccccxcin.)

n

Omnibus tam futuris quam presentibus per hanc recordationis car-

tam notuni esse volumus, quod Rotdulfus et Petrus, filii Warini de

Bellaura, venientes coram donno Hugone abbate ceterisque fratribus

in capitulum Cluniense, banc conventionem fecerunt de terra illa

quam pater eorum adquisierat de Sancto Petro, ut medietatem fructus

ipsius terre, deinceps jam omni anno eidem Beato Petro ac supradictis
fratribus consuetudinarie redderent, hoc videlicet nihilque aliud

interposito, ut in morte si Cluniaco delati fuerint, a fratribus
pro

cari-

tate recognoscantur et sepeliantur. Conventum est etiam ut post mor-
tem ipsorum duorum, Rotdulfi videlicet et Pétri, seu Hugonis, filii

ejusdem Rotdulfi, suprascripta terra de qua loquimur, absque alicujus

querimonia, Sancto Petro ex integro remaneat; et nullus eam quasi
hereditario jure de eorum genere ulterius requirere debeat. Interim

autem omni anno pro censu debent unum porcum de duobus solidis
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et cetera omnia quç pro uno manducare debentur equaliter, sicut pro

illo alio manducare debent pro alia vinea.

3231.

CHARTA QUA NOTUM EST STEPHANUM DE CURTEVAZ ET FRATREM EJUS BERNARDUM

MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE RES SUAS IN VILLA BICEI.

(B. h. 491, cccoxciiii.)

In nomine sanctç et individue, Trinitatis. Petimus notum fieri

omnibus omnipotentis Dei cultoribus, quod duo fratres, scilicet Ste-

phanus de Curtevaz et Bernardus, divina miseratione tacti, inspirati,

preterita peccata sua abhorrentes, ut de eis veniam mererentur,

obtulerunt loco elemosinç Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo, ad

locum Ciuniacum de rebus suis quantum ad presens potuerunt, sci-

licet quicquid habebant in villa quç dicitur Bicei. Et ne aliquis,
insti-

gatione diaboli inflammatus, hanc donationem aliquando infringere

aut calumpniare velit, idoneos testes et collaudatores adhibuerunt

avunculos suos Bernardum et Ubertum.

3232.

CHARTA QUA BERTRANNUS DE BURZEI DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM

IN VILLA BALATEIR.

(B. h. 492, ccccxcv.)

) Notum sit omnibus Dei et sanctç çcclesiç fidelibus, quod ego Ber-

trannus de Burzei, divina gratia inspirante, compunctus, ut de prete-

ritis sceleribus suis veniam consequeretur et a futuris divina protec-

tione observaretur, obtulit Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo,

loco elemosinç suç, de alodo suo, quantum ad presens potuit, scilicet

mansum unum in villa Balateir, cum omnibus appenditiis suis. Et ut

donatio firma et stabilis esset, fratres suos Seguinum et Jocerannum

adhibuit ad testificandum et confirmandum.
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Noverint cuncti fideles christiani, tam presentes quam futuri, qtiod

ego Petronilla dono Deo et sancto Petro, ad locum Cluniacum, ubi

preest donnus ac venerabilis abba Hugo, quendam mansum qui de

nomine arboris piri vocatur vulgo al Perer, cum omnibus appenditiis
suis. Hoc autem facio consentientibus filiis meis Bernardo et Gau-

fredo necnon Emmena, filia mea, pro remedio animç meç et infan-
tum meorum et omnium parentum meorum, ut Dominus nos eripiat
a penis inferni, sed et tali tenore ut ipsi fratres me sepulturç tradant,
sicut ipsam cui prediclus pater societatemipsius loci et omnium loco-
rum ad ipsum pertinentium concessit.

Ego Letaldus, reminiscens pecatorum meorum, dono Domino Deo
et sancte Marie et sancto Petro, cui Dominus potestatem ligandi et

solvendi, et ad locum Cluniacum, et donno Hugoni abbati, pro remis-
sione peccatorum meorum, unam colonicam totam in Catonaco villa;
et unum

campum juxta aquam Licentiam; et de alia terra totam

medietatem, de
campis, aquis, aquarumve decursibus, silvis, rispis, 1

terris cultis et incultis, totum usque ad inquirendum. Dono etiam

servum, nomine Tetbertum, et medietatem infantum ejus. Ego Letal-
dus et filii mei Bernardus et Wigo hoc donum facimus pro animabus

[Le sensest en qualitéde personneà qui l'abbéa concédél'associationdesprières
du couventet de tousses membres.]

CHARTA QUA LETALDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI COLONICAM QUAMDAM

CUM SERVO IN VILLA CATONACO.

CHARTA QUA PETRONILLA DAT MONASTERÎO CLUNIACENSI MANSUM

QUI VOCATUR AL PERER.

(B. h. liyli, ccccxcvn.)

3233.

3234.

(B. b. 5o2 dv.)
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nostris, et hanc cartam scribere precipimus, et manibus proprus firma-

mus, firmariquejubemus. S. Huberti de Exartis. S. Letaldi de Caloei.

S. Seguini de Culminas S. Anseimi, filii ejus.

3235.

CHARTA QUA DURANNUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI PORTIONEM VJNE.E

(N VILLA SEIA.

(B. h, 5o6, Dix.)

Sacrosancto et exorabili loco Cluniaco, qui est constructus in ho-

nore beatorum apostolorum Pétri et Pauli, dono ego Durannus pecio-

lam de vinea in pago Matisconense, in villa Seia; de tribus partibus

terra Sancti Petri, a sero Adaltrudis. Sed in tali tenore, ut quandiu

vixero teneam, et in vestitura singulis annis im01'sextarios de vino

persolvam: et post meum discessum, ad jam dictum locum perveniat.

S. Duranni, qui fieri et firmare rogavit. S. Oulberti. S. Duranni.

S. Rannulfï.

3236.

CHARTA QUA VULBERTUS ET FILIUS EJUS DURANNUS DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI VINEAM IN VILLA SEIA.

(B.
h. 507, DX.)

Ego, in Dei nomine, Vulbertus et filius meus Durannus donamus

Deo et sanctis /apostolis ejus Petro et Paulo ad locum Cluniacum,

unam vineam in pago Matisconense, in villa Seia, terminatam de tri-

bus partibus terra Sancti Vincentii, de quarta parte Sancti Petri.

S. Vulberti et filiî sui Duranni, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Du-

ranni. S. item Duranni. S. Rannulfi.

1 [ Cepersonnageseretrouveraplusloin, sousla datede1106 avecd'autresmembres

de lamêmefamille.]
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3237.

CHARTA QUA DURANNUS ET UXOR EJUS GISLA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

VINEAM IN VILLA SOLINIACA ET CAMPUM IN CURIACO.

( B. h. 5o8,dsi.)

Ego Durannus et uxor mea Gisla donamus Deo et sanctis apostolis

ejus Peiro et Paulo, ad locum Cluniacum, unam vineam, in pago
Matisconense, in villa Soliniaca, terminatam a mane de ipsa heredi-

tate, a meridie terra Alindradanç, a certio Sancti Petri et Sancti Ci-

rici. Sed in tali tenore, ut quandiu vixero teneam, et singulis annis in

vestitura dimidium modium de vino persolvam. Et in alio loco, qui
nominatur Curiaco campum unum qui habet in longum perticas lxii,
in utraque fronte viin, et omni anno tascas persolvam; et post nos-

trum discessum ad jam dictum locum pro remedio animarum nostra-

rum et in locum sepulturç perveniat. S. Duranni et uxoris ejus, qui
fieri et firmare rogaverunt. S. Vulberti. S. Rannulfi. S. Duranni.

3238.

CHARTA QUA OUDALRICUS DE BELGIACO REDDIDIT MONACHIS CLUNIACENSIBUS QUINQUE

MODIOS VINI QUOS ANNUATIM DE OBEDIENTIA PERONNA CAPERE SOLEBAT.

(B. h.
5og, dxij.)

Noverint omnes sancte Dei §cclesi§ fideles, tam posteri quam pre-

sentes, quod Oudalricus1 de Belgiaco, per hanc presentis scripture.
cartam, in capitulo Cluniensi fratrum cœtu coadunato, reddidit atque
laxavit Deo et sancto Petro, in manu donni Hunaldi prioris, v modios
vini quos annuatim de obçdientia Pronna2 capere solebat, acceptis

de pecunia Sancti Petri ccc solidis; ejusdemque redditionis cartam,
ut stabilior esset, manu sua super altare Sancti Petri posuit. Hujus
rei testes sunt Bernardus, Artaldus, Maiolus.

Les deuxpremièreslettresde cemotsontliées. 2 PourPeronna.
IV. 46
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3239.

CHARTA QUA DODO, ARMARUS, ETC., VENDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI

QUASDAM RES DE HEREDITATE SUA IN VILLA VISCURTO.

(B. h. 5iO, DXHI.)

In nomine Verbi incarnati. Nos venditores Dodo et Armarus,

Durannus, Aymo, vendimus monachis Sancti Petri Cluniensis, de

hereditate nostra que residet in villa Viscurto, in agro Galeniaco, et

terminatur a mane et a cirtio terra Sancti Petri, a meridie et a sero

terra Adalgerii; et accepimus ab ipsis monachis im solidos, et faciant

post hune diem quicquid voluerint. S. Dodo et Armarus et Durannus

et Aymo, qui vendiderunt. S. Girbaldus. S. Stephanus. S. Arbertus.

S. Bernardus. S. Otbertus. S. Rannaldus. Rotbertus levita scripsit.

3240.

CHARTA QUA RODULFUS ET UXOR EJUS EUFEMIA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLIS MAXILIACO, VEROLIAS, ETC.

(B. h. 5i3, -Dxvi.)

Virtutum omnium Dominus, previdens humanum genus pervarios
delabi casus, hoc remedium contulis mortalibus, inquiens « Date

«elemosinam, et ecce omnia munda sunt vobis ». Quapropter ego
Rotdulfus et uxor mea Eufemia donamus Deo et sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid de rebus nostris que
sunt sitç in pago Matiscensi, in villa Maxiliaco. In primis dono ego

Rotdulfus, in ipsa villa, curtilum unum et pratum et omnia que in

ipsa villa habeo. Terminatur a manê Graonna currente, a meridie

terra Milonis, a certio rivo currente, a sero terra Sancti Vincentii.

Infra istas terminationes totum ad integrum dono a die presenti. Et in

alio loco, in villa Verolias, dono curtilum eum vinea sinïul tenente,

tali tenore, ut quandiu vixero teneam, et post meum discessum ad

Sanclum Petrum perveniat; et terminatur de tribus partibus terra

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 363

j a_ .C' .0- TI P" ·

1049-1109 (?).

46.

Sancti Petri, de quarta Sancti Georgii. Et ego Eufemia, uxor ipsius

Rotdulfi, dono ad predictum locum Cluniacum, in villa Tisiaco, pra-
tum quod vocant adPratum Perrono, meam videlicetpartem; eo tenore

ut quandiu vixero teneam, et post meum discessum ad Sanctum Petrum

perveniat. Et in alio loco, ad fontem, ubi dicitur a Suriaco, dono

unum campum in vestitura a die presenti, et faciant quod, voluerint;

qui terminatur de duabus partibus terra Sancti Petri, de tertia parte
terra Sancti Nicetii, de quarta terra Drogonis. Facimus autem hanc

donationem pro animabus nostris et in locum sepulturç noslrç. S. Rot-

dulfi et uxoris ejus Eufemiç, qui donaverunt et ipsi firmaverunt.

S. Huberti. S. Adalais, sororis ejus. S. Rannaldi. S. Arlei. S. Aldini.

S. Petri. S. Ascherii. Actum Cluniaco puplice. Rotbertus sacerdos

scripsit, die sabbati, mense augusto, régnante Domino nostro Jesu

Christo. Amen.

3241.

CHARTA QUA RANNALDUS ET FRATER EJUS GISLEBERTUS TRADUNT MONACHIS CLUNIACEN-

SIBUS TERRAS QUAS FRATER EJUS DODO MORIENS EISDEM MONACHIS DELEGAVERAT IN

VILLIS BESORNIACO ET DUNZIACO.

(B. h. 5 16, Dxvmi.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis, tam presentibus quam

futuris, quod ego Rannaldus et Gislebertus, frater meus, tradimus

per testamentum literarum Sancto Petro, ad locum Cluniacum, quan-
dam terram quam frater noster Dodo moriens delegavit eidem apo-
stolo. In villa Besorniaco,curtilum cum vinea, qui terminatur de duabus

partibus via publica, de tertia terra Attonis, de quarta de ipsa here-

ditate et habet in longum perticas xmi, in latum vi. Hancconquisivit
de Bernardojure emptionis. In Dunziaco, curtilum cum duabus raxis

de vinea, qui terminatur de duabus partibus via publica, de tertia

terra Isembaldi et Hildrici, de quarta terra Rotdulfi. Hanc conquisivit
de Achardo et filio ejus Beringerio.In Curte Bosonis peciolam unam

de vinea, quç terminatur de una parte terra Sancti Nicetii, de alia via

publica, de tertia Sancti Pétri. Facimus autem hoc pro remedio animç
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ipsius Dodonis et in locum sepulturç. Et ut firmum permaneat, mani-

bus eam firmamus testibusque idoneis roborandam tradimus. S. Ran-

naldi. S. Gisleberti. S. Aldeberli. S. Rannaldi. S. Johannis. S. Adelelmi.

3242.

CHARTA QUA DURANNUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM UNUM

IN VILLA VILARIAS.

(B. h. 524, DXXVII.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus, tam presentibus

quam futuris, quod ego Durannus, veniéns ad mortem, et reminiscens

peccatorum meorum innumerabilium, dono Domino Deo et sanctis

apostolis[ejus] Petro et Paulo, pro remedio anime meç, unum mansum

de terra situm in pago Matisconense, in villa Vilarias, et terminatur

ex una parte terra Blaini, a meridie rivo currente, ab alia parte via

publica. S. Duranni, qui fieri et firmare rogavit. S. Bernardi. S. Be-

rardi. S. Milonis. S. Stephani. S. Duranni.

3243.

CHARTA QUA ASCELINUS ET UXOR ATQUE FILII EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

MEDIUM PLANTUM ET CAMPUM IN VILLA MASSILIENSI.

(B. h.
529, DXXXH.)

Quia in bac presenti vita dumvivitur, carere vitiis et peccatis om-

nino est impossibile, placare districtum judicem per opera miseri-

cordi§ oport[et] unumquemque. Quod perpendens ego Ascelinus no-

mine, cum consilio uxoris mee et filiotum meorum, dono Deo et

sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, medium

plantum quod in terra Sancti Petri feci, videlicet illam meam partem

quç mihi jure pro meis laboribus obvenit, sed tali ratione, ut quandiu
vixero teneam; et post mortem meam ad predictum locum absque
ullius calumpnia perveniat. Dono etiam quoddam pratum cum campo
arabili simili tenore quo supra. Terminatur vero pratum quod etiam
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in prato Unberti est situm, a certio terra Sancti Petri, a sero Sancti

Vincentii, ex aliis partibus silva publica. Campus etiam ita termina-

tur a certio terra Briccii, a sero Sancti Vincentii, a vento Sancti

Quintini. Est autem hic campus cum predicto medio planto in villa

Massiliensi. Si quis hanc donationem voluerit contradicere, perimatur

eterna dampnatione, hoc testamento salvo manente. S. Ascelini et

Rainburgis, uxoris ejus. S. Josberti et Andreç, filiorum ejus. S. Do-

donis. S. Huberti. S. Waldrici. S. Mainboldi.

3244.

CHARTA QUA AIMO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA FLAGIACO.

(B. h. 53o, Dxxmi.)

Igitur ego Aimo, pro redemptione animç me§ et parentum meo- i

rum, dono Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad

locum Cluniacum, aliquid de mea hereditate quç sita est in villa Fla-

giaco, in pago Matisconense, hoc est unum mansum, et quicquid ad

ipsum pertinere videtur, totum ab integro, tali tenore ut quandiu

vixero teneam, et post meum discessum ad supradictum locum

perveniat, et in vestitura singulis annis unum sextarium de vino per-
solvam. Et dum moriar, si illuc deportatus fuero, corpus meum

sepeliant. S. Aimonis, qui fieri et firmare rogavit. S. Aichardi. S. Con-

stantini. S. Soffredi. S. Gaufredi. S. Joceranni, filii Aichardi. S. Gon-

tardi.

3245.

CHAKTA QUA UMBERGA ET FILII EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS

IN VILLA MAZEROIT ALODUMQUE SUUM IN VILLA BICEI.

(B. h. 53a, dxxxv.)

In nomine Domini nostri Jesu Christi, volumus et petimus notum i

lieri omnibus christianis fidelibus, quod Unberga, annuentibus omni-

bus infantibus suis, dedit Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo,

ad locum Cluniacum et senioribus ejusdem cenobii, de hereditario
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alodo suo villulam que vulgo appellatur Mazeroit, pro redemptione

ammç sue et omnium parentum suorum. Postea etiam filii
ejus, bono

ejus exemplo instigati, Bernardus scilicet et Unbertus et Dalmatius

et etiam Bertannus, qui habebat filiam Widonis, fratris eorum, dede-

runt ad supradictum locum Cluniacum totum alodum quem habebant

in villa que vocatur Bicei, qui eis hereditario jure contingebat ex parte

èjusdem matris su§, campos, vineas, prata, molendina.

3246.

CHARTA QUA ANSEDEUS CONCEDIT ACHARDO MILITI SUO UT COMMUTET CUM MONASTERIO

CLUNIACENSI PRATUM IN VILLA BESORNIACO.

(B. h. 533, dxxxvi.)

Ego Ansedeus, in Dei nomine, et uxor mea et filii nostri, notum

fieri volumus omnibus sancte Dei çcclesiç fidelibus, quod quidam ex

nostris militibus, nomine Achardus, nostram adiit presentiam humili-

ter deprecans, ut ex terra Sanctç Mari§ que vulgo dicitur Belmonten-

sis que ei nostra largitate in beneficio concessa est, unum campum
in pago Matisconense, in agro Erniacense, in villa Besorniaco situm,

in parte orientali, fere mbusperticis distantem a clausula Salvamenti,

et ex aliis partibus terra Sancti Petri terminatum, liceat cum mona-

chis Cluniensibus pro alia terra scamiare. Cujus petitione et fidelium

nostrorum consilio compuncti, prefatum campum tradimus predictis
monachis eternaliter possidendum. Et ut hçc carta inconvulsa perma-

neat, manibus propriis eam firmamus, et manibus fidelium nostrorum

firmari jubemus.

3247.

CHARTA QUA TETBURGIS, UXOR OILARDI, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLIS PRADELLIS ET MONTELIO.

(B.
h. 536, dxxxix.)

Dum in hujus seculi laboriosa vivitur peregrinatione, intérim dum

licet dumque tempus aceptabile atque dies salutis instare videntur,
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[Cette formule se trouve dans plu-

sieurs chartes du temps de l'abbé Hugues,
mais comme elle n'a plus aux xi° et xn*

summopere providendum est, ut si qua agere bona valemus, operari

non pigritemur, facientes nostri eos debitores quos veraciter credimus

nostris Deum exorare pro reatibus 1. Quapropter noverint cuncti sub

norma catholice fidei agonizantes, quod ego Tetburgis dono Deo et

sanctis apostolis Petro et Paulo, adlocum Cluniacum, aliquid de rébus

meis que. sunt sitç in pago Matisconense, in fine Cardoniacense, in

villa qu§ dicitur Pradilis hoc sunt curtili tres in dominicatum, cum

omnibus appenditiis suis, campis, pratis, silvis, vineis, aquis aqua-

rumque decursibus, quesitum et inquirendum; totum ab integro, ex-

cepto medio planto, et tribus araturis de terra quas dono Ardinco et

uni ex suis heredibus, si legalis fuerit. Et hoc eo tenore facio, ut

quandiu ipsi duo vixerint usum fructuarium habeant, et post illorum

discessum ad jam dictum locum perveniant. Et in alio loco qui dicitur

Montelio duas vineas. Hçc omnia dono ad predictum locum pro re-

medio anime mee ac senioris mei Oilardi et patris ac matris mee et

omnium parentum meorum, necnon omnium fidelium defunctorum,

et pro salute, et incolumitate filiorum. Dono etiam in predicta villa

servos his nominibus Contaldum cum infantibus suis, Gotmundum

cum uxore et infantibus suis v. Si quis autem hanc donationem a me

iibentissime factam scindere aut calumpniari voluerit, primitus iram

Dei omnipotentis ac sanctorum omnium incurrat, et nisi ad emen-

dationem venerit, in perpetuum pereat. Insuper coactus auri-libras

vin persolvat, et inantea firma et stabilis permaneat, stipulatione

subnixa. Actum Cluniaco publice. S. Tetburgis, qu§ fieri et firmare

rogavit. S. Narduini filii ejus. S. Girberti. S. Sendeleni. S. Warulfi.

S. Odilonis. S. Alberici. S. Baldrici. S. Aymonis. S. Oddonis. Data

per manum Aldebaldi, régnante Domino nostro Jesu Christo.

siècles qu'un sens purement religieux, il

n'y a rien à en tirer pour la date des actes.

Cf. n" 3240 et 3266.]
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Cunctipotens Deus ineffabili misericordia omnibus prodesse volens,

etiam hoc concessit mortalibus, ut ex rebus temporalibus eterna et

sine fine mansura mercentur. Quapropter ego Stephanus sacerdos et

pater meus Constantius donamus Deo et sanctis apostolis Petro et

Paulo, âdlocum Cluniacum, aliquid de rebus nostrç proprietatis quç
sunt sitç in

pago Lugdunensi, in agro Patiense, in villa Mugunense,
scilicet mansum indominicatum cum domo et torculari; qui termina-

tur a mane de ipsa hereditate, a meridie terra Rotlandi, a sero Ar-

taldi, a certio via publica, et omnia quç ad ipsum mansum aspiciunt
vel aspicere videntur, ea ratione ut quandiu vixerimus teneamus, et

post nostrum discessum ad Sanctum Petrum perveniat. Donamus deni-

que xxti sextaradas de terra arabili in ipsa villa, et duo prata inibi

conjacentia. Facimus autem hanc donationem, pro remedio animarum

nostrarum et animabus Bernoeni et Constantii, qui nobis banc terram

dederunt, ut nobis Dominus in futuro judicio dignetur esse propi-
tius. In vestitura vero singulis annis donamus dimidium modium inter

panem et vinum. Actum Cluniaco publice. S. Stephani sacerdotis et

Constantii patris ejus, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Rainaldi.

3249.

Ego, in Dei nomine, Johannes et uxor mea Petronilla donamus

Sancto Petro aliquid ex rebus nostris que sunt in villa Rufiaco hoc

est unam vineam que terminatur a mane et a sero terra Sancti Petri, a
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CHARTA QTJA STEPHANUS SACERDOS ET PATER EJUS CONSTANTIUS DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA MUGUNENSE.

CHARTA QUA JOHANNES ET UXOR EJUS PETRONILLA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

VINEAM ET CAMPUM IN VILLA RUFIACO.

c

(B. h. 54 1, DXUIII.)

(B. h. 544, dxlvii.)

3248.
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meridie rivo volvente, a certio terra Otberti. Donamus etiam unum

campum in ipsa villa, qui terminatur de tribus partibus terra Sancti

Petri, de quarta terra Rainberti, et faciant monachi Clunienses quic-

quid voluerint. S. Johannis et uxoris ejus Petronillç et filii eorum

Ornadi. S. Adelelmi. S. Arnulfi. S. Petri. S. Dominici. S. Abraham.

S. Arnaldi. S. Rannaldi. Actum Cluniaco publice.

3250.

CHARTA QUA NOTUM EST DOMNUM HUGONEM, ABBATEM CLUNIACENSEM, DEDISSE DURANNO

DE SANCTA MARIA, IN VITA SUA TANTUM, VINEOLAM JUXTA LORDONUM.

(B. h. 547, DL.)

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, quod donnus

Hugo abba vineolam quandam Sancti Petri juxta Lordonum, quam

quondam tenuit Bodo, dedit Duranno de Sancta Maria dictol; ita sane

ut in vita sua ipse tantum eam possideat, post mortem vero suam

nulli filiorum aut heredum suorum eam dimittere illi liceat, nec ullus

ex ipsis ejus heredibus se sine licentia donni abbatis de ea intromittat.

3251.

CHARTA QUA JOHANNES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO ANIMA UXORIS SU*,

CAMPUM ET PRATUM IN VILLA VARENGO.

(B. h. 55o, DLTii,)

Ego Johannes, pro anima uxoris mee et in loco sépulture ejus,

dono ad monasterium Cluniacum unum campum et unum pratum qui

simul tenentur; et terminantur a mane terra Rainberti, a meridie

via publica, a sero terra Ingelelmi, a certio Rotberti. Est autem ista

terra sita in villa Varingo; et faciant seniores Clunienses quicquid vo-

luerint. S. Johannis, qui fieri et firmare rogavit. S. Bernardi. S. Hei-

dini. S. Duranni. S. Bernuini. S. Mainfredi.

1 [Cepersonnagereparaîtplusieursfoisdansdesactesde la fin;duXIesiècle.]
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3252.

CHARTA QUA WILLELMUS DE VEVRA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUINQUE SOLIDOS

ANNUATIM IN TERRA QUAM VOCANT NOGLAS.

(B. h. 553, DLTI.)

In Christi nomine, ego Wilelmus dono Domino Deo et sancto

Petro, ad locum Cluniacum, v solidos quos accipiebam in terra de

Noglas, quam dedit Arnulfus de Olsola sancto Petro; et ego habebam

eos de seniore meo Letaldo. Vidente ipso Letaldo et laudante vidente

etiani et laudante Duranno de Olsula, qui ipsos v solidos habuit de

Arnulfo de Olsola, videntibus ipsis et laudantibus, dono istos v soli-

dos Deo et sancto Petro, ut Deus mihi in suo judicio misereatur et

indulgeat mihi peccata mea. S. Wilelmi de Vevra, qui hoc donum

fecit. S. Letaldi de Caillée, qui laudavit. S. Duranni de Olsola, qui

laudavit. Testis extitit Hugo de la Porta. Actùra apud Cadrellam in

clanstro monasterii.

3253.

RADVIZ DAT MONASTERIO CLUNIACENSI ANCILLAM NOMINE TEDRADAM

CUM INÏÀSÎIBUS.-

(B. h. 554, DLVIï.)

Sacro loco Cluniaco, ego, in Dei nomine, Radviz dono unam an-

cillam, nomine Tedradam, post mortem meam et illos infantes qui
de Arlaldo, servo Sancti Pétri, natî fuerunt. S.- Radviz.S. Drogo. S. II-

dinus.

3254.

CHARTA QUA GAUFREDUS DE MARZIACO, UXORQUE EJUS BLISMODIS ET CETERI WÉRPIUNT

MdNASTERIO CLCNIACENSI QKERTEIAM QUAM HABEBANT IN BERZfACO ViLtk.

(B. h. 558.DLXI.)

Cunctis fidelibus notum sit, tam presentibus quam futuris, quod

ego Gaufredus de Marziaco et uxor mea Blismodis, etfilii mei Gaus-
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fredus et fratres uxoris meç, vuerpivimus quandam cjuerelam quam

habebamus in terrade Beczkco viHa,, DominoDeo et sançtis appstojis

Petro et Paulo, ad locùm Gluniacum, «M dpnnus Hugo abba presse

videtur, ut neque kos, neque uïius prppmemorurn nostrpruni aliquid

amplius requiramus. Si quis autsm supradictam vuerpitionem calum-

pniare voluerit, iram incurrat Dei omnipotentis.

3255.

CHARTA QUA NOTUM EST \VICHAKPUM DE MARZIAÇO ET FRATREM EJUS DEDISSE

MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA CHAVANIACO.

(B. h. 559, DLXII.)

Nôtum esse volumus cunctis hominrbus, quod Wichardus et Âcliar-

dus clericus de Marziaco donaverunt Cluniaco pro matre sua Emma,

in villa Chavaniaco, unum mansum cum mnnibus ad ipsum pertinen-

tibus, qui terminatur a duabus partibus terra francorum.

3256.

CHARTA QUA HUGO, RICHARDUS ET ORNATCS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI-

MANSUM IN VILLA SALIACO.

(B. h. 56i,I>WHIIl,)

Notumsit omnibus, quod ego Ugo et frater meus Richardus dona-

mus, pro animarum nostrarum remedio, çcclesie Beati Petri Clunia-

censis, duas partes unius mansi in villa Saliaco, cum servo nomine

Eldrico et infantibus ejus. Alteram vero partem ipsius mansi-tertius

frater noster, nomine Horriatus, huic fcclesif dedit tali tenore, ut in

sua vita teneat et post obitum suum Sancto Petro remaneat.

3257,

CHARTA QUA FREDEBERTUS INCAUTIONAT MONASTERIO CLUNIACENSI HEREDJTATEM SUAM

IN VETUS CURT.

(B. h. 562, DLXV.)

Ego, in Deinomine, Eredebert^s mitto Qïnnftm kereditatenirmeam
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quam habeo in Vetus Curt in cautione ad monachos Clunienses usque
ad v annos; tali tenore, pro viginti et octo solidis, ut si tune non

habuero redditos ipsos solidos, Sancto Petro in perpetuum remaneat

omnis ista hereditas. Hujus conventionis fidem fecerunt Rannaldus,

Berno, Grifo, Sisbaldus, Atto, Anschericus, Alaricus.

3258. •

CHARTA QUA WILLELMUS NOTUM FECIT SE MANSUM QUI VOCATUR IN ARDEUM

MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE ETC.

(B. h. b63,DLXvi.)

In nomine sanctç Trinitatis. Notum sit cunctis sane sapïentibus,

juod ego Wilelmus dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo,

:td locum Cluniacum, aliquid de mea hereditate quç est sita in pago

Matisconense, in villa Masiriaco, videlicet unum mansum cum omni-

bus appenditiis suis, scilicet campis, pratis, silvis, et unum servum,

aomine Albericum, et mansus vocatur in Ardeum, totum ab integro,

Iuesitum, ad inquirendum, transfundo de mea potestate in monacho-

•um Cluniensium dictionem. Si quis autem hanc nostram donationem

^alumpniare presumpserit, maledictus sit; et ut firmum permaneat,

ïianu firmavi propria. S. Wilelmi qui fieri et firmare rogavit. S. Gon-

;erii.

3259.

CHARTA QUA NOTUM EST VINEAM TERMINATAM A MERIDIE TERRA SANCTI SYRI

MONASTERIO CLUNIACENSI A CLEMENTE DATAM FUISSE.

(B.
h. 567, dlxx.)

In nomine Dei omnipotentis. Notum sit omnibus hominibus, quod

îgo Clemens, consentientibus filiis meis, dono Domino Deo et sanctis

ipostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, unam vineam

terminatam a mane terra Sancti Petri, a sero similiter, a meridie terra

Sancti Syri. Facio autem hanc donationem tali conventu, ut quandiu

vixero teneam; et nulli unquam alicui detur ipsa vinea ad exercen-
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dum, nisi filiis meis, quandiu ipsi voluerint edificare. S. Clementis.

.S. Sigerii. S. Bernoarii. S. Dede. S. Undrede uxoris ejus. S. Èldigerii.

S. Tetardi. S. Duranni. S. Eldrici.

3260.

CHARTA QUA THEODERICUS ET UXOR EJUS CONSTANTIA ATQUE ALII VENDUNT MONASTERIO

CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA LORNANT.

(B. h. 568,dlxxi.)

Ego Teodericus et uxor mea, nomine Constantia, et istç altère, fe- i

mine Letberga, Ermenalda, que sunt sorores, vendimus ad monaste-

rium Cluniacum, de nostra hereditate terminata a mane, a meridie, a

sero in media terra Sancti Pétri, excepto Idberto ad medium diem in

una parte, uno campo; et est sita in villa Lornant, videlicet qualem

partem ibi habemus, pro xx denarios donamus. S. Teoderici, et Con-

stantiç, et Letberge, et Ermenaldç, et istorum hominum Bernardi,

Bernuini, qui simul cum eis firmaverunt.

3261.

CHARTA QUA AIMO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS SERVUMQUE

IN VILLA SARERIAS.

(B. h. &7O DLxxm.)

Dominus ac Redemptor noster, compatiens humanç natur§, osten-

dit qualiter per elemosinarum fructus possimus adipisci eterni regni

aditum, dicens Date elemosinam, et omnia munda sunt vobis. »

Igitur ego Aymo, pro remedio anime mee, dono et concedo unum

curtilum in villa que dicitur Sarerias, et omnia quç ad ipsum perti-

nent, videlicet ut usuarium in aquis, in silva, in pratis [habeat] homo

qui super ipsum manserit; et unum servum, nomine Tetfredum, cum

uxore sua et infantibus suis, et omnia quç idem servus comparavit.

H§c omnia dono Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo, ad locum

Cluniacum. Si quis autem contra hanc donationem irevoluerit, iram
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Dei omnipotentis ineurrat, et pars ejus sit iafernus. Hujus donationis

sunt testes Bragdingus clericus avunculusmeus,,et fratres mei, Maio-.

lus, Grimerius, Rotbertus.

3262.

VVERPITIO MALARUM CONSUETUDINUM IN DIVERSIS LOCIS QUAM FECIT HUGO DE BUXERIA

MONASTERIO CLUNIACENSI.

(B. h. 571, DLXXIIII.)

Convenientia inter monachos Cluniensium et Hugonem de Buxeria,

in presentia donni Segaldi, de malis consuetudinrbus quas requirebat
in terra Sancti Pétri et pater ejiis tenuit juste aut injuste, videlicet

Gausfredus nomine et filius ejus Hug0,^in seisvos et aneillas, -omnia

vuerpivit ante donnumSegaldum; et illas terras qu.as habebant mona-

chi Sancti Petri ipso die omnia dimisit, excepto iMas consuetudines

quas tomines Sancti Pétri recte et per usum faei^bant ei per suam

terram. TEcclesiam vero quam vocant Juiliaco, que est in honore beati

Petri, si eutdomina Litgardis dedit Sancto Petro1, et ipsi2 similiter om-

nia ex toto dimisit. Igitur elemosinam quam fecit frater ejus, Joceran-

nus nomine, et ipse firmavit et laudavit; et iliam consuetudinem quam

ipse Jocerannus requirebat in manso de Noianto, quam dimisit pro
anima sua, iste Hugo laudavit et corroboravit, in tali convenientia, ut

monachi absolvant animam patris sui et suam et omnium amicorum

suorum et dent ei partem «tsocietatem in omnibus beneficiis jam
fdicti loci. Testes sunt, -isti qui affuerunt videlicet Girbertus decanus,

Silvius morfachus, Aohinus décantas, decanus, Wigo dacanus;

isti sunt omnes monaebi. Milites vsero qui Jecerunt placitumjsti suni
-Constantinus de 'Maliaco, Odulricuside Cluniaco, Litcelinus et frater

ejus, Jocerannus de Saloniaco.

1 [Voyezcette donationci-dessus,ril>32IlG. Lisez ipse,]
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3263.

CHARTA QUA BLADINÛS ET UXOR EJUS EDA DATTT MONASTÉÏHO CLUNIACËNSI

VINEAK' ET CAMP0M IN VILLA SÏSlBIAi

(B.
h. 573, DtXXVI.)

In nomine.Domini. Ego Bladinus et uxor mea Eda donamus Deo et 1

Sancto Petro unam vineam que est sita in pago Matisconense, in agro

Matiacense [in villa] que. Sisiria vocatur, et habet in longum xiiii per-

ticas et in latum viin; et in ipso agro Matiacense donamus unum

campum. qui habet in longumxxn perticas et in latum sedecim. Sed eo
4

tenore, ut quandiu vixero teneam vel possideam, et post meum dis-

cessum Sancto Petro ad locurnperveniat; omnique anno in vestitura

de ipsa vinea mior sextaria de vino persolvam. S. Bladini et uxoris

ejus, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Anselmi, filii ejus, qui consen-

sit. S. Wiberti. S. Anselmi. S. Aremberti. S. Rainberti. S. Idberti.

S. Eldrici.

3264.

CHARTA QUA BERARDUS PRESBYTER DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

SEXTAM PARTEM BOSCI QUI DICITUR EXART RIBERT.

(B. h.. 5:7:6, DLXXIX.)

In nomine sancte Trinitatis. Ego Rerardus presbiter dono Deo et 1

sanctis apostolis Petro et Paulo, ad locum Cfuniacum, ubi doiïïms

Hugo abba preesse videtur, pro anima mea, sextam partem m bdsco

qui dicitur Exart Ribert, ut monachi teneant et possideant In eter-

num. S. Berardi presbiteri, qui banc donationem fécit, et manu pro-

pria firmavit.
3265.

CHARTA QUA ACHARDUS, WALO ET LEOT ALDUS, FRATRES, DÀNT MONASTERIO

CLUNIACENSI DUOS MANSOS IN VILLIS MONTE ET NUYROLIS.

(B.
h.

577, DLXXX.)

Divina providente clementia concessum est hominibus, ut ex rebus 1
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quas jure possident eterna valeat merces adquiri. ^Quamobrem nos

fratres Achardus, Walo et Leotaldus donamus Deo et sanctis aposto-

lis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid ex rebus nostris,

pro anima fratris nostri Livonis, et in locum sépulture., videlicet unum

mansum in Monte, in pago Matisconense, una cum servo qui vocatur

Restaldus, cum uxore sua et infantibus suis; et alium mansum in villa

que vocatur Nuyrolis, cum omnibus que ad ipsos mansos pertinent,

vineis, pratis, silvis, pascuis, campis, perviis etinviis. Et ut hçc nostrç

donationis legatio firma et inconvulsa permaneat, cum stipulatione

subnixa; et nos firmavimus et firmare rogavimus. Qui autem scinderee

voluerit, non vindicet quod repetit, sedcoactus componat libram auri,

et nisi emendaverit, maledictus sit. S. Walonis, Achardi et Leotaldi,

qui fieri et firmare rogaverunt. S. Lantberti. S. Wacelmi. S. Ugonis.

S. Aydoardi. S. Gausberti. S. Teogrini. S. Rodulfi.- S. Joceranni.

S. Bernardi.

3266.

CHARTA QUA TEUZA ET FILIUS EJUS CONSTANTINUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

VINEAM CUM CURTILO IN VILLA DUMBINAS.

(B. h. 578, dlxxxi.)

Dum in hujus exilii erumpna consistimus et peccatis, prout humana

fragilitas se habet, peccata adicimus, oportet unumquemque propriis

insistere virtutibus et ex possessionibus sibi concessis dando in elemo-

sinam redimere suorum culparum nexus. Quapropter noverint quique

fidèles, quod ego Teuza et filius meus Constantinus, pro remedio ani-

marum nostrarum, donamus Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo

aliquid ex rebus nostris, videlicet quandam vineam cum adjacenti

curtilo in villa Dumbinas sitam, et in pago Matisconensi constitutam,

ut ab hodierno die et deinceps monachi Clunienses in usus proprios

habeant, absque ulla contradictione. S. Teuze et filii ejusConstantini,

qui donaverunt et ipsi firmaverunt. S. Bernardi. S. Guuldrici. S. Gi-

rardi. S. Achardi. S. Duranni. Balduinus, utinam monachus! scripsit,

régnante Domino nostro Jesu Christo. Amen.
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3267.

CHARTA QUA MULIER GAUFREDI DE MARCIACO ET FILII EJUS DANT MONASTERIO

,CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA BERZIACO.

(B. h. 58o, dlxxxiii.)

Neminem melius thesaurizare quam in pauperes et filios ecclesie,
divina admonemur voce, cum nobis amicos de iniquo Mammona qui
nos in eterna recipiant tabernacula jubemur adciscere Igitur ego
mulier Gaufre di de Marciaco filiique nostri, pro anima ipsius et nostris

animabus, donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad

locum Cluniacum, ad refrigerium Christi famulorum ibi manentium,
unum mansum in villa Berziaco, juxta çcclesiam, vergentem ad aqui-
lonem, situm juxta viam, sicut clausure ambitus continetur. Hoc do-

num frater ejus donnus Vuichardus laudavit, et hanc cartam scribi

rogavit. Testes fuere Vuigo Veruilus, Durannus de Senesiaco.

3268.

CHARTA QUA WALTERIUS ET ARTALDUS UXORQUE EJUS DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA BERZIACO, ETC.

(B. h. 582 DLXXXV.)

Notumsitmemori§posterorum, quod ego Vualterius et Artaldus et

uxor ejus Dierna donavimus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et

Paulo, ad monasterium Cluniacum, unum mansum situm in pago
Matisconensi, in villa Berziaco, quem tenet Ildinus et frater suus Mar-

tinus et unam alteram terram juxta condominam. Cujus donationis
testes sunt hii qui subnotantur Siguinus, Vuichardus, Constantinus,

Gaufredus, Artaldus Ruilus, Durannus, Albertus presbiter.

1 Lisezadsciscere.Voyezci-dessus,n°3254, unedonationde Geoffroide Merzéet de
safemmeBlismode.
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3269.

GHAJRTA QUA ARTALDUS ET UXOR EJUS GUANDALMODIS DANT MONASTERIO

GJ-0NIACENSI ECCLESIAM DE FRONTONAT.

(B. h. 584. dlxxxvh, et 652, DCLV.)

Notum sit omnibus, tara- presentibus quam futuris, quod ego
Artaldus et, uxor maeaGuandalmodis donamus çcclesiam de Frontonat

beatis apostolis Petro et Paulo, et donno Hugoni, abbati Cluniensis

cenobii, et çeteris illius ççclesiç Deo servientibus posterisque eorum

in epdein servitio successoribus. Si quis hanc donationem aliquo modo

infringerit, an^themati subjaceat, nisi resipiierit, et abbati et fratri-

bus satisfecerit, Actum Cluniaco. S. Berardi. S.
Agnofnis.

S. Pontii.

S.. Girardi, Pontii, Stephani.] S. Duranni. Isti [sunt] testes, lauda-

tores, e;t ay,djtores l.

3270.

CHARTA QUA DURANNUS COGNOMINE BERZIS ET UXOR EJUS ROTRUDIS FILIIQUE EORUM

VENDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA BERZIACO.

(B. h. 586, dlxxxix.)

Presentibus et futuris emptionem quandam memoriç tradere cupi-

mus, quam Durannus, cognomento Berzis, uxor ejus et filii eorum ad

augmentum rerum Cluniensium, presente donno Segaldo priore et

cçteris hominibus qui adfuerunt, fècerunt. Vendidit namquesupradicto

priori et cçteris monachis Cluniensibus quinque petias de terra que,
sunt site in pago Matisconensi, in villa Berziaco. Adjacet autem una

pars istius terre in varenn.a que vocatur Mandor, cum prato juxta

ipsius terre illâm terram quam per al'odum tenuit et possedit ipse et

pater ejus. Alie due sunt in Misiriaco, ad Sazet una petia, in conba

ad Campum Spinosum alia particula. Pro his autem supradictis par-

Cette pièce est écrite sur une portion

de feuillet où on voit les traces d'une autre

écriture grattée. Elle se trouve d'ailleurs

répétée n° 652 du même cartulaire. Nous

avons placé ici entre crochets les mots de

la seconde copie omis dans la première.
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tibus dedit memoratus prior viginti solidos et unum equum. Dedit

etiam Durannus unum curtilum in Aleicoda. Hanc cartam firmavit

ipse Durannus et uxor ejus Rotrudis, et filii eorum Durannus et Bér-

nardus.

3271.

CHARTA QUA ROTHARDUS NOTUM FAGIT SE TERRAM SUAM IN VILLA RUFIACO

MONACHIS CLUNIACENSIBUS PIGNORI MISISSE.

(B. h. 5g i, DXCIIII.)

Noverintomnes, quod ego Rothardus mitto terram meamin Rufiaco

monachis Sancti Petri in loco cautionis pro x et octo solidis usque in

diem solutionis. Fidem fecerunt Arnulfus et Armarus. S. Rotardi,

Odgerii, Euvrardi, Arnulfi, Armari.

3272.

CHARTA QUA LEDUINUS NOTUM FACIT SE TERRAM SUAM IN MALIACO

MONACHIS CLUNIACENSIBUS PIGNORI DEDISSE, ETC.

(B. h. 592 dxcv,)

Noverint omnes, quod ego Leduinus dono monachis Sancti Petri

terram que est in Maliaco, quam habebam, in loco cautionis pro
xi sôlidis; in ipsa villa Ansegisus duos solidos, in Rufiaco x solidos de

Rotardo, in Vetus Curtis de Algodo lit solidos, de Gulrico nu solidos,

de Dominico duos solidos. S. Leduini, Rothardi, item Rothardi,

Oulgerii, A.rnui.fi,Armari, Èvrardi.

3273.

CHARTA QUA ELISABETII, UXOR BERNARDI DE CAPCHIACO ET FILIA U. BOCCARDI,

DAT MONÂSTE-RiO CtUNlAeËNSI RES SUAS iU ECCLE^SIÀ DE MASIRIÀCO ET IN VILLA ÀNUURUELS.

(B. h. 5g3, DXCVI.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sanéti. Ego Elisabet, uxor B. de
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Capchiaco et filia1 U. Boccardi, dono Deo et sancte virginis Mariç

necnon sancti Petri apostoli, ac donni Hugonis abbatis, et omni

congregationi Cluniacensi, ego Elisabet et vir meus Bernardus dona-

mus vobis terram que. de matre mea michi advenit et de antecessori-

bus meis. Ego dono vobis pro remedio anime, me§ et domini mei

Bernardi, eo laudante et conse[n]tiente, necnon pro anima patris ac

matris meç et pro salute omnium fidelium defunctorum seu vivorum,
ut omnibus in commune proficiat, et ego dono vobis de mea heredi-

tate meam portionem que mihi jure contingit in ecclesia de Masi-

riaco, quç est constructa in honore sancti Petri, cum aliis terris que
his sunt apendentes, sive servis sive franchisiis. Et in alla villa que
vocatur a Nuuruels feci matri meçsuam partem laudare. Et ego Elisa-

bet et vir meus Bernardus in çcclesia de hereditate mea meam partem
et omnia alia que his pertinentes sunt, omnia ex omnibus tam servis

quam etiam liberis, omnia pro remissione patris anima vel matris et

filif meç Elisabet et viri sui, et pro omnium parentum suorum, pro
vivis necnon et defunctis, et pro illorum vel illarum qui istam dona-

tionem et elemosinam laudaverunt vel laudant, ut Dominus per gra-
tiam suam absolutionem omnium suorum peccatorum eis concedat.

3274.

CHARTA QUA HUGO ET FRATER EJUS ARLEBALDUS MONACHICUM HABITUM SUMENTES

DANT MONASTERIO CLUNIACENSI HEREDITATEM SUAM IN VILLA MONTE.

(B. h. 597, dc.)

')• Dum in hujus seculi vivitur laboriosa peregrinatione, interim dum

licet dumque tempus acceptabile atque dies salutis instare videntur,

summopere providendum est, ut si qua agere bona valemus, omni

dilatione postposita, operari non pigritemur, facientes nostri eos debi-

tores quos veraciter novimus et in presentiarum corporum saluti con-

sulere et in futuro animarum judices esse minime dubitamus. Quia

1 Mi.filiam.
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enim post mortem nil boni agere possumus, opere pretium credimus

antequam ad illud subtile et inconprehensibile ducamur examen,

occulto judici satisfaciendo neglegenter a nobis commissa manu peni-

tentiç in istius evi brevitate qualitercumque possumus tergere non

desistamus. Quapropter nos duo fratres Hugo et Arlebaldus, divini

judicii severitatem pro nostrorum facinorum enormitate metuentes,

simulque de ejusdem judicis misericordia presumentes, diabolo huic

mundo principanti et mundo blandimentis failacibus filios suos in

interitu perducenti abrenuntiando, pro animarum incolomitate nostra-

rum, sanctissime conversionis habitum et christianitatis certissimum

fundamentum secundum Beati Benedicti regulam elegimus et in per-

petuum, Deo auxiliante, nos in hoc proposito perseveraturos spopon-
dimus. Et hujus gratia perseverationis Cluniacum locum religiosissi-
mum in honore beatorum apostolorum Petri et Pauli consecratum

adivimus, et animas ac corpora Deo et sanctis apostolis donnoque

Hugoni supradicti loci.patri venerabili reddidimus. Necnon quoque
tam pro nostris quam pro parentum nostrorum animabus, partem
nostre hçreditatis que est in villa que, Monsnunccupatur, supradicto
loco tradidimus et in perpetuum habendam

et possidendam, absque
ullius persone, calumpnia vel contradictione concessimus; tam in servis

quam in ancillis, tam in campis quam in vineis, pratis, silvis, aquis